



Łódź, dnia 01 kwietnia 2022 r.

DSR-ZP-VIII.271.17.2022

**Wszyscy Wykonawcy  
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Wydział Zamówień Publicznych w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Łodzi w imieniu Zamawiającego – Miasto Łódź Zarząd Dróg i Transportu w Łodzi, ul. Piotrkowska 173, 90 – 447 Łódź, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), przekazuje zapytanie i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn.: „**Modernizacja nawierzchni ulic na terenie Miasta Łodzi w podziale na 5 części:**

**Pytanie 1**

Czy Zamawiający potwierdza, że załączył do SWZ kompletną, aktualną, dokumentację projektową i techniczną?

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający informuje, że do SWZ zamieścił posiadane dokumenty.

**Pytanie 2**

Czy Zamawiający potwierdza, że dokumentacja dot. w/w postępowania zawiera wszystkie ewentualne niezbędne uzgodnienia i warunki potrzebne do wykonania przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający potwierdza, iż zgłoszenie zamiaru wykonania robót leży po stronie Zamawiającego, natomiast wykonanie i uzgodnienie TOR leży po stronie oferenta.

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający potwierdza, że opublikowana dokumentacja jest kompletna, ważna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia?

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający potwierdza kompletność i ważność przekazanych dokumentów.

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający potwierdza, że ewentualny brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu?

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający informuje, że zapisy o zmianach umowy znajdują się w we Wzorze umowy i pozostają bez zmian.

**Pytanie 5**

W przypadku napotkania ewentualnych rozbieżności w zapisach poszczególnych elementów dokumentacji dot. niniejszego postępowania prosimy o podanie hierarchii ich ważności.





**Odpowiedź 5:**

Zamawiający informuje, że wskazane zapisy zawarte są w § 7 Wzoru umowy.

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania wszystkimi działkami, na których będzie realizowana niniejsza inwestycja.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający potwierdza, iż dysponuje terenami w celu wykonania zadania.

**Pytanie 7**

W przypadku złego stanu włazów kanałowych, wpustów kan. deszczowej oraz studni telekomunikacyjnych czy przyszły Wykonawca w cenie ma uwzględnić wymianę na nowe czy też Zamawiający dostarczy te elementy?

**Odpowiedź 7:**

Prace należy wycenić zgodnie z formularzem cenowym oraz uwagami zawartymi pod Formularzem cenowym.

**Pytanie 8**

Prosimy o zamieszczenie projektu stałej organizacji ruchu dla części I i II, która będzie uwzględniała wykonanie oznakowania poziomego masami chemoutwardzalnymi grubowarstwowymi.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający informuje, że oznakowanie poziome należy odtworzyć zgodnie z oznakowaniem istniejącym obecnie.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający na zadaniu 2.2 dla Części II dopuszcza wykonanie podbudowy pomocniczej z gruntu stabilizowanego cementem ( $R_m = 5\text{MPa}$ ) gr. 20 cm metodą mieszania istniejącego podłoża na miejscu.

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający dopuszcza stabilizację na miejscu dla gruntu przydatnego lub stabilizację z dowozu gruntu spełniającego wymagania STWiORB.

**Pytanie 10**

Prosimy o wyjaśnienie jakie materiały z rozbiórki są przydatne Zamawiającemu oraz wskazanie miejsca ich wywozu?

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający informuje, że materiały z rozbiórki zostały wyszczególnione we wzorze umowy. Zgodnie z zapisami wzoru umowy, miejsce złożenia materiału rozbiórkowego zostanie wskazane przez Przedstawiciela Zamawiającego w trakcie robót.

**Pytanie 11**

Proszę o wyjaśnienie poz. Kosztorysowej nr 21 dla części I zad. 1.1. Wykonanie nowej nawierzchni z płyt betonowych 30x30x8 cm podane zostało w ilości 360 mb. Jakiej szerokości należy wykonać chodnik z płyt betonowych na długości 360 mb.





**Odpowiedź 11:**

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści zapisów Załącznika Nr 2a Formularz cenowy.

**Pytanie 12**

Wybuch wojny na Ukrainie spowodował na Polskim rynku budowlanym znaczny niedobór siły roboczej, także w zakresie robot brukarskich, które stanowią w tym przypadku istotną część przedmiotu zamówienia.

Dodatkowo pozyskanie materiałów budowlanych takich jak kruszywa, galanteria betonowa oraz innego rodzaju wyroby, które są niezbędne do realizacji kontraktów w roku 2022 jest znacznie utrudnione lub wręcz niemożliwe w danym czasie. Przedkłada się to bezpośrednio na brak możliwości zrealizowania przedmiotu zamówienia w umownym terminie.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o zmianę terminu wykonania przedmiotu zamówienia dla części I i II z 65 dni na 180 dni.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający informuje, że przedłuży termin wykonania dla wszystkich części zamówienia o dodatkowe 25 dni.

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści zapisów SWZ oraz Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SWZ).

**Pytanie 13**

W związku z zapisami §15 umowy, prosimy o informację czy Zamawiający będzie akceptował ogólne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej, czy też ubezpieczenie OC ma być dedykowane pod przedmiotową umowę?

**Odpowiedź 13:**

Zamawiający będzie akceptował dedykowane pod przedmiotową umowę ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności. Zamawiający dopuści ogólne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności pod warunkiem, że Ubezpieczyciel potwierdzi, że ubezpieczenie OC obejmuje cały zakres zadania będącego przedmiotem zamówienia oraz będą spełnione wymagania zgodnie z §15 wzoru umowy.

**Pytanie 14**

Polisa ogólna byłaby przedłużana do momentu zakończenia robót. Czy przewidują Państwo termin w jakim należałoby dostarczyć kolejną kończącą się w trakcie realizacji kontraktu ogólną polisę odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej?

**Odpowiedź 14:**

Zamawiający informuje, że zapisy dotyczące przedłużenia polisy ubezpieczeniowej zawarte są w zapisach § 15 Wzoru umowy.

**Pytanie 15**

Czy Zamawiający narzuca sumę ubezpieczenia dla ryzyka następstw nieszczęśliwych wypadków?

**Odpowiedź 15:**

Zamawiający nie narzuca sumy ubezpieczenia dla ryzyka następstw nieszczęśliwych wypadków.





### **Pytanie 16**

Zwracamy się z prośbą o dokonanie zmiany §8 ust. 5 i 6 Umowy poprzez wprowadzenie płatności częściowych – miesięcznych zgodnie z zakresem wykonanych prac, w miejsce faktur częściowych jednorazowo po zakończeniu każdego zadania. Swą prośbę motywujemy tym, że w związku z inwazją Rosji na Ukrainę, mamy do czynienia z bardzo niestabilną sytuacją na rynku materiałów, która spowodowała nie tylko drastyczne podwyżki cen materiałów, ale również często konieczność dokonywania przedpłat. Realizacja zadania bez płatności częściowych, wymusza na wykonawcach konieczność kredytowania budowy przez bardzo długi okres czasu, co może doprowadzić do brak płynności przedsiębiorstwa.

### **Odpowiedź 16:**

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Zamawiający nie dopuszcza możliwości rozliczenia z Wykonawcą na podstawie wprowadzenia płatności częściowych – miesięcznych zgodnie z zakresem wykonanych prac.

### **Pytanie 17**

Wykonawca wnosi o wykreślenie par. 3 pkt. 8 umowy. Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 02.12.2021r. wymóg ten został przesunięty o rok (czyli od dnia 01.01.2023r.). Ponadto ze względu na pandemię COVID-19 zakup pojazdów elektrycznych jest bardzo utrudniony (brak pojazdów i brak stacji ładowania lub bardzo długi okres oczekiwania na pojazd), co miało bezpośredni wpływ również na zmianę terminu obowiązywania przepisów.

### **Odpowiedź 17:**

Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy umowy bez zmian.

### **Pytanie 18**

Czy Zamawiający posiada wpis do Bazy Danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) uwzględniający wytwarzanie i przetwarzanie odpadu o kodzie 17 03 02 oraz nadany Indywidualny numer rejestrowy BDO, o którym mowa w art. 54 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779, 784 i 1648) i wystawi stosowne Karty Przekazania Odpadów wskazując Wykonawcę jako transportującego odpad, na każdy transport odpadu destruktu asfaltowego (kod odpadu 17 03 02 Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01) zgodnie z art. Art. 69. ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779, 784 i 1648).

### **Odpowiedź 18:**

Zamawiający nie posiada wpisu do BDO. Surowce wtórne, do ponownego użycia należy dostarczyć w miejsce wskazane przez inspektora ZDiT zgodnie uwagami zapisanymi pod formularzem cenowym.

### **Pytanie 19**

Czy Zamawiający posiada stosowną decyzję zezwalającą na przetwarzanie odpadów, pozwolenie na wytwarzanie odpadów uwzględniające przetwarzanie odpadów albo pozwolenie zintegrowane uwzględniające przetwarzanie odpadów o kodzie „17 03 02 Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01” w procesach odzysku R5 lub R12 wymienionych w załączniku nr 1 do Ustawy z dnia 14 grudnia 2021 r. o odpadach.

### **Odpowiedź 19:**

Zamawiający informuje, iż nie posiada takiej decyzji. Zamawiający nie przewiduje wytwarzania ani przetwarzania odpadów.





### **Pytanie 20**

Czy Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko, iż ustawa o odpadach dotyczy Wykonawców a nie Zamawiającego, w szczególności w zakresie zobowiązań wynikających z ustawy o odpadach dotyczących gromadzenia i transportu pod rygorem otrzymania kar spowodowanych brakiem wypełnienia czynności wynikających z ustawy w systemie BDO.

### **Odpowiedź 20:**

Zamawiający wskaże elementy z rozbiórki nawierzchni przeznaczone na odpad oraz elementy przeznaczone do powtórnego wykorzystania. Surowce wtórne, do ponownego użycia należy dostarczyć w miejsce wskazane przez inspektora ZDiT zgodnie z uwagami pod formularzem ofertowym.

**Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w związku z udzielonymi odpowiedziami dokona zmiany treści SWZ.**

**Pytania zadane przez Wykonawców i odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego stanowią integralną część SWZ**

**z up. Prezydenta Miasta Łodzi  
/podpis nieczytelny/  
Roman Cieślak  
Dyrektora  
Wydziału Zamówień Publicznych**

